Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 163/2018

“Indica a manutenção da ponte no Bairro do Funil.”

Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]	Indico ao Senhor Prefeito Municipal em exercício, obedecidas as formalidades regimentais, que seja realizada a manutenção da ponte que fica localizada na estrada principal do Bairro do Funil, próximo ao Hotel Fazenda.

Justificativa:

Faço a presente solicitação para atender às reivindicações dos moradores locais, que utilizam essa estrada com carros de passeio, caminhões e máquinas que escoam a produção agrícola, bem como o transporte escolar realizado por vans.
Considerando que a referida ponte foi construída com madeiras, as quais encontram-se quebradas e com enormes buracos em sua extensão.
Considerando, ainda, o risco de acidentes, pede-se a manutenção com a máxima urgência.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de julho de 2018.

Samuel de Oliveira Guimarães
Vereador (PSD)